
2021 年秋季报名常见问题解答 

 
1. 问：如何选择教室教学还是网络教学？ 

答：报名表第 2页最上方有一条选择项，请您勾选（三选一）。由于疫情的影

响，现在仍然无法确定今年秋季是否可以开设教室授课，所以我们仍然要做好

只允许开设网课的准备。 

请您一定要选择一项，非常重要。 

 

2. 问：两种上课方式可以随时转换吗？ 

答：一般情况下，上课方式不可以转换。如果全国、全 BC省在疫情的控

制政策上发生变化，我们也会做出相应的调整。有任何变化，我们一定

会尽快通知。 

 

3. 问：我报的班级肯定能开班吗？ 

答：是否能顺利开班要看报名情况。通常的原则是：报名人数超过 4人

（包括 4人）就可以开班。另外由于目前政府有关社交距离的规定，我

们每个班级人数不可以超过 12人，所以根据报名人数，我们可能会增加

同一年级的班级数量（比如二年级 A班、B班、C班等），教室小班和网

络小班一样。我们将根据报名顺序首先将孩子编入班级 A（12 个名

额），B 班、C班等的上课时间等就可能会有调整，请家长们体谅今年防

疫的特殊情况。 

 

请注意：报名人数不够的话某个年级会取消，特别是高年级的学生请一

定要尽早报名。每年都会发生这样的情况：家长打算开学当日再来报

名，但是某个高年级由于报名人数不够，我们已经取消了这个高年级的

中文班，当家长和学生开学当日得知这个班级取消时，这是非常遗憾

的。报名请尽早。 

 

4. 问：我报的班级如果取消，你们会通知吗？ 

答：如果您所报的班级没有成班，我们会及时跟您联系，商量能否换时

间或换校区，今年秋季还要加上是否可以换上课方式（教室或网络）。 

 

 

5. 问：今年的报名表上怎么没有“现金 cash”的支付方式？ 

答：由于今年疫情的控制，学校局目前只接受支票和信用卡付款两种支

付方式。 

 

6. 问：如何报名？ 

答：由于我们目前没有在两个校区开课，所以不能像疫情前一样收报名

表。有以下几种方式报名： 

（1）请下载附件内的报名表，填好后直接将电子版本发给我们。 

（2）您也可以通过电话报名。604-716-5118/778-317-1028. 

（3）应部分家长的要求，我们将在 6月 26 日上午 10:00 至下午 1:00 在

Winslow 校区停车场接待家长现场交报名表。届时我们将继续遵守 BC 省



的有关规定，比如保持社交距离、佩戴口罩、使用个人自己的文具

（笔）等等，仅此一天。 

 

7. 问：我打算付支票，如何操作？ 

答：由于我们目前没有在两个校区开课，不能随时接收支票，所以如果

您付支票，有两个方式： 

（1）请将填好的报名表（电子版）发给我们，然后打印一份和支票一起

直接寄给学校局。地址：1100 Winslow Avenue，Coquitlam, BC. V3J 

2G3.请在收件人处注明：Attn: Confucius Institute. 

（2）您也可以在直接在 6月 26 日上午 10 点至下午 1 点到 Winslow 校区

交报名表。 

 

8. 问：秋季开学的健康措施是否和公立学校一致？ 

答：我们将采取和 SD43 属下学校一样的措施，比如：目前家长不能进入

校区，只能把孩子送到门口，由老师带进教室等。由于目前 BC省正在逐

步开放中，中文课在 9月底开始，所以某些具体措施我们目前还无法确

定，一旦确定，我们会及时给您通知。 


